182 Ibíd., ídem, 1073/7. El texto del documento es el que sigue: “Sabean quantos 
esta carta viren commo nos don Iuan Garçia, abbade do mosteiro de San Salvador de 
Chantada, et conosco frey Gomes, prior do dito moesteiro, et frey Fernan Garçia et frey 
Rodrigo et frey Lopo et frey Gonçalvo Salgado, frades do dito noso moesteiro, seendo todos 
aiuntados en noso cabiidoo, segundo que abemos de custume, damos et aforamos, a vos 
Costança Garçia et catro persoas despois de boso pasamento, huna suçibele da outra, 
quaes bos nomeardes, et non sendo nomeadas que seian persoas quaes mais de dereito 
herdaren bosos bees, huna pus outra en suas bidas, cada huna ao ponto da morte da 
outra, o noso lugar chamado da Erosa, por tal modo et condiçon, que o façades labrar 
et reparar ben et mantenades ou façades manteer en boo paramento que se non perca 
con mingoa delo et desealledes et façades deseallar todas las herdades do dito lugar onde 
iougueren ealladas et as iuntedes et façades iuntar ao dito lugar commo esten en boo 
paramento et nos dedes, bos et bosas persoas, en cada anno, por foro et renda, seis teegas 
de pan tulleiras çenteo limpo de poo et de palla mallado en todo o mes d’agosto, posto en 
pas et en salvo, cada anno, enno dito lugar, et darnos edes mais en cada anno tres mora-
vedis, branca en tres dineiros, moeda corrente por dia de San Martino de nobenbro, et to 
al que y ouber que o aiades pera bos; et seredes, bos et bosas persoas, basalos servientes et 
obedientes ao dito moesteiro et abades del et daredes, cada persoa, por loitosa, oyto mora-
vedis da dita moeda, et aa morte da pustrimeira persoa o dito lugar quede libre et quito et 
desenbargado ao foren feitos. Et eu a dita Costança Garçia, que presente estou, asi reçebo 
de bos o dito sennor don abbade et prior et conbento o dito lugar, por las maneiras et con-
diçoes sobreditas, pera min et pera minnas boses, et obligo a min et todos meus bees de o 
conprir en todo et das minnas boses. Et nos o dito don abbade et prior et conbento, asi vos 
lo entregamos, et que o non posades bender nen supinorar sen nosa liçençia a outra per-
sona alguna”.

183 Ibíd., ídem, nº 15.
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que son quatro cavaduras de vinna, que foron de meu tio Afonso de Fon-
tecaan, [San Esteban de Moreda] et entrego logo ao dito moesteiro enno iur 
et posison das ditas quatro cavaduras de vina” 184. 

El día 6 de diciembre de 1441, en el mismo monasterio, dicho abad, 
recibe la renuncia del foro del “bacelo de Villar”, de “Roy Gonçalves de 
Vilar Chaao”, en san Martín de “Sioos” (Pantón). Dado el trabajo hecho en 
los lugares aforados, a los que el citado roy renuncia, el abad de chanta-
da paga por “benfeitoryas” ochenta meravedíes185.